ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  14 сентября 2020 года                                                  			                 №115/549-4
с. Белозерское

О результатах выборов
Главы Белозерского сельсовета

13 сентября 2020 года прошли выборы Главы Белозерского сельсовета. В выборах Главы Белозерского сельсовета приняли участие 1540 избирателей, что составляет 37,9 % от числа избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования). Действительными признано 1486 избирательных бюллетеней, недействительными признано
54 избирательных бюллетеня.
Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
Козлов Михаил Петрович, выдвинут избирательным объединением «Белозерское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 1116 голосов
(72,47 % голосов избирателей, принявших участие в голосовании),
Логин Василий Васильевич, самовыдвижение – 370 голосов (24,03 % голосов избирателей, принявших участие в голосовании).
Наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, получил зарегистрированный кандидат Козлов Михаил Петрович - 1116 голосов избирателей.
На основании изложенного, в соответствии состатьями 39 и 40 Закона Курганской области «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», территориальная избирательная комиссия Белозерского района решила:

1. Признать выборы Главы Белозерского сельсовета состоявшимися и действительными.
2. Утвердить протокол о результатах выборов Главы Белозерского сельсовета и сводную таблицу (прилагаются).
3. Признать избранным Главой Белозерского сельсовета Козлова Михаила Петровича.
4. Выдать зарегистрированному Главе Белозерского сельсовета Козлову Михаилу Петровичу удостоверение установленного образца.
5. Направить решение в Белозерскую сельскую Думу.
6. Опубликовать решение в районной газете «Боевое слово».
[bookmark: _GoBack]7.Обнародовать настоящее решение, разместив на информационном стенде Администрации Белозерского сельсовета.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Белозерского района	Л.Н.Сёмкина

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Белозерского района	Ю.М.Соловьева